
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.5/15-2-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 50      Περίληψη 

Διαγραφή χρέους από χρηματικούς καταλόγους & επιμερισμός 
οφειλής από έξοδα κοινόχρηστης παροχής ηλεκτρικού 
ρεύματος 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.3353/11-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Ιωάννης Ζερενίδης   

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Γεώργιος Καλογερής 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 10ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.3180/10-2-2022 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 1) Τις από 14.01.2022 υπεύθυνες δηλώσεις των ενδιαφερομένων, 2) Τις διατάξεις 
του άρθρου 174 παράγραφος 1 δ) του Ν.3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) ΦΕΚ 114 Α΄/2006 
και 3) Άρθρο 3 παράγραφος 1Κ του Ν.4623/9.8.2019 ΦΕΚ 134 Α/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα». 
          Κατόπιν των εκκαθαριστικών καταστάσεων που εξέδωσε η ΔΕΔΔΗΕ για τα ανείσπρακτα δημοτικά 
τέλη, το Ταμείο του Δήμου Ξάνθης εξέδωσε για τον Β. Α. του Β.: 1) τον υπ’αρ.5666/21 οριστικό χρηματικό 
κατάλογο για ανείσπρακτα δημοτικά τέλη καθαριότητας και φωτισμού λογαριασμών παρόχων ηλεκτρικής 
ενέργειας εκκαθάρισης Α΄ Εξαμήνου 2019, ποσού 583,01 ευρώ και 2) τον υπ’αρ.5667/21 οριστικό 
χρηματικό κατάλογο για ανείσπρακτα δημοτικού φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων λογαριασμών παρόχων 
ηλεκτρικής ενέργειας εκκαθάρισης Α΄ Εξαμήνου 2019, ποσού 171,25 ευρώ, για περίοδο κατανάλωσης 
ηλεκτρικού ρεύματος από 05.07.2017 έως 25.11.2018 (23057462-01) για οίκημα-πολυκατοικία  στην οδό 
Εκτενεπόλ 18 Α στην Ξάνθη, δηλαδή συνολικό ποσό οφειλής 754,26 ευρώ. 
Επειδή πρόκειται για οίκημα-πολυκατοικία  και η υπ’ αρ.παροχή 23057462-01 είναι κοινόχρηστη,  

Εισηγούμαι προς την Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ξάνθης, τη διαγραφή του ποσού 754,26 ευρώ, 
που οφείλει ο Β. Α. του Β. από τους οριστικούς χρηματικούς καταλόγους υπ’αρ.5666/21 και 5667/21 και 
τον επιμερισμό του συνολικού ποσού αυτών, δηλαδή του ποσού 754,26 ευρώ, ανάλογα με το ποσοστό 
συνιδιοκτησίας τους στην οικοδομή, στους ένοικους της πολυκατοικίας και συγκεκριμένα:1. Α. Ο. Μ. του 
Α., 2. Β. Α. του Β.,3. Γ. Χ. του Μ., 4. Θ. Σ. του Μ., 5. Μ. Μ. του Γ., 6. Μ. Χ. του Ν. , 7. Χ. Γ. του Δ., 
σύμφωνα με τις  από 14.01.2022 υπεύθυνες δηλώσεις που μας έχουν προσκομίσει και αποδέχονται τον 
αναλογικό επιμερισμό της οφειλής και δύο (2) ένοικοι : 8. Μ. Β. και 9. Μ. Μ., οι οποίοι δεν υπέβαλαν 
υπεύθυνη δήλωση.  
Κατά συνέπεια ο Δήμος Ξάνθης θα πρέπει να  διαγράψει το συνολικό ποσό 754,26 ευρώ που οφείλει ο Β. Α. 
του Β. και να το επιμερίσει στους εννέα (9) ένοικους αναλογικά με τα ποσοστά συνιδιοκτησίας τους»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη διαγραφή του ποσού 754,26 ευρώ, από τους οριστικούς χρηματικούς καταλόγους υπ’αρ.5666/21 

και 5667/21, που οφείλει ο Β. Α. του Β. και τον επιμερισμό του συνολικού ποσού αυτών, δηλαδή του ποσού 
754,26 ευρώ, ανάλογα με το ποσοστό συνιδιοκτησίας τους στην οικοδομή, στους ένοικους της 
πολυκατοικίας και συγκεκριμένα: 1. Α. Ο. Μ. του Α., 2. Β. Α. του Β., 3. Γ. Χ. του Μ., 4. Θ. Σ. του Μ., 5. Μ. 
Μ. του Γ., 6. Μ. Χ. του Ν. , 7. Χ. Γ. του Δ., σύμφωνα με τις  από 14.01.2022 υπεύθυνες δηλώσεις που μας 
έχουν προσκομίσει και αποδέχονται τον αναλογικό επιμερισμό της οφειλής και δύο (2) ένοικοι : 8. Μ. Β. 
και 9. Μ. Μ., οι οποίοι δεν υπέβαλαν υπεύθυνη δήλωση.  

Κατά συνέπεια ο Δήμος Ξάνθης θα πρέπει να  διαγράψει το συνολικό ποσό 754,26 ευρώ που οφείλει 
ο Β. Α. του Β. και να το επιμερίσει στους εννέα (9) ένοικους αναλογικά με τα ποσοστά συνιδιοκτησίας τους. 
…………………………………………………………………………………………… ................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-2-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2022-02-15T13:34:32+0200




